
檜山海岸線の路線・時刻表変更について

2025年６月27日

【資料５】報告第３号



•移転後の位置は、現在のバス停の終点から約2km離れて
おり、大成区からの通院患者の移動が困難となる。

※熊石地区の住民は患者バスがあることから、移転後も通院可能。

•病院側では引き続き、現行の下り３便（11:25熊石
発）に合わせて診療時間を調整。

檜山海岸線の路線・時刻表変更について

©NTTインフラネット、©JAXA

旧国保病院

新国保病院
（令和７年８月１日より

診療開始）

【現在の終点からの距離】
道路距離：約２㎞
所要時間：3分30秒
⇒通院患者の移動が困難となる

現在の終点

長磯方面

○現在

•令和7年8月1日より熊石国保病院が移転・開院することに伴い、同病院は現在の檜山海岸線デマンドバスの終点から離れた場所に位置
することとなる。このため、檜山海岸線バスの時刻表について一部変更を行う。

○熊石国保病院 移転後（令和7年8月1日～）

•大成区からは現在76名が通院。うち30人がデマンドバスを
利用している。（令和7年2月時点）

•病院側では、上り2便（8:51熊石着）で通院し、下り3
便（11:25熊石発）で帰宅できるよう、調整して診療して
いる。



停留所名 時刻 停留所名 時刻

熊石国保 9:10 熊石国保 11:25

熊石 9:15 熊石 11:28

西浜 9:18 西浜 11:31

関内 9:21 関内 11:34

長磯 9:23 長磯 11:36

貝取澗 9:29 貝取澗 11:42

平浜 9:33 平浜 11:46

宮野 9:37 宮野 11:50

花歌 9:40 花歌 11:53

本陣 9:42 本陣 11:55

都 9:45 都 11:58

上浦 9:53 上浦 12:06

富磯 9:54 富磯 12:07

太田 10:06 太田 12:19

停留所名 時刻 停留所名 時刻

太田 7:54 太田 10:24

富磯 8:07 富磯 10:32

上浦 8:13 上浦 10:37

都 8:19 都 10:38

本陣 8:24 本陣 10:41

花歌 8:27 花歌 10:44

宮野 8:30 宮野 10:47

平浜 8:32 平浜 10:49

貝取澗 8:37 貝取澗 10:54

長磯 8:42 長磯 10:59

関内 8:46 関内 11:03

西浜 8:48 西浜 11:05

熊石 8:51 熊石 11:08

熊石国保 8:55 熊石国保 11:13

上り【太田⇒熊石】

2便 3便

停留所名 時刻 停留所名 時刻

熊石 9:05 熊石 11:25

西浜 9:08 西浜 11:28

関内 9:11 関内 11:31

長磯 9:13 長磯 11:33

貝取澗 9:19 貝取澗 11:39

平浜 9:23 平浜 11:43

宮野 9:27 宮野 11:47

花歌 9:30 花歌 11:50

本陣 9:32 本陣 11:52

都 9:35 都 11:55

上浦 9:43 上浦 12:03

富磯 9:44 富磯 12:04

太田 9:56 太田 12:16

下り【熊石⇒太田】

2便 3便

停留所名 時刻 停留所名 時刻

太田 7:54 太田 10:34

富磯 8:07 富磯 10:42

上浦 8:13 上浦 10:47

都 8:19 都 10:48

本陣 8:24 本陣 10:51

花歌 8:27 花歌 10:54

宮野 8:30 宮野 10:57

平浜 8:32 平浜 10:59

貝取澗 8:37 貝取澗 11:04

長磯 8:42 長磯 11:09

関内 8:46 関内 11:13

西浜 8:48 西浜 11:15

熊石 8:51 熊石 11:18

○現在 ○熊石国保病院 移転後（令和7年8月1日～）

2便 3便

2便 3便

出発時間
を遅くする

出発時間
を早くする

上り【太田⇒熊石】

下り【熊石⇒太田】

○時刻表の変更案

•月曜日～土曜日に運行する上
下2便・3便において、「熊石国
保病院」停留所を追加し、時
刻を一部変更する。

（６便のうち２・３便のみ）

※日曜日・祝日については、熊
石国保病院には運行しない。

上り【太田⇒熊石】
終点（経由地）を
新国保病院とする

下り【熊石⇒太田】
起点（経由地）を
新国保病院とする

檜山海岸線の路線・時刻表変更について


	スライド 0
	スライド 1
	スライド 2

